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UDKAST: Høringssvar vedr. regulativer for husholdningsaffald 

og erhvervsaffald 

Amager Øst Lokaludvalg takker for modtagelsen af høringen vedr. 
forslag til nye regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald i 
Københavns Kommune. Høringssvaret bygger på drøftelser i Amager 
Øst Lokaludvalgs Miljø og Plan Arbejdsgruppe onsdag den 26. 
november, og er vedtaget på lokaludvalgets ordinære møde torsdag 
den 11. december 2014. 
 
Overordnet mener Amager Øst Lokaludvalg, at det er vigtigt, at 
Københavns Kommune fremmer vugge-til-vugge princippet. Derfor 
bør Københavns Kommune arbejde for en mere ambitiøs tilgang til 
affaldssortering, så det i hele København også bliver muligt at sortere 
fx blød plast, mælkekartoner og pizzabakker. Derudover bør det også 
gøres lettere at sortere bioaffald som beboer i en etageejendom.  
 
Lokaludvalget er klar over, at det er en stor udfordring at få borgerne i 
kommunen til at sortere affaldet korrekt. Derfor bør Københavns 
Kommune øge indsatsen for at hjælpe byens borgere, gennem fx 
venlige påmindelser på skraldebeholderne. 
 
I forhold til forslagene til de nye regulativer for husholdnings- og 
erhvervsaffald mener lokaludvalget, at kommunen fortsat bør levere 
papirsække til haveaffald. Hvis kommunen vil fremme affalds-
sortering og have byens borgere til at deltage aktivt, er det vigtigt, at 
det er så let som muligt for den enkelte. Københavns Kommune kunne 
i den forbindelse overveje at gøre det lettere at bede om 
papirssækkene, så flere komme til at lære eksistensen af ordningen at 
kende.  
 
Selv om frekvensen af afhentning ikke beskrives i regulativet, bør 
kommunen i forbindelse med revisionen heraf samtidig se på dette. 
Særligt bør afhentningen af haveaffald øges, da det i øjeblikket ikke 
afhentes i hele vækstsæsonen, ligesom frekvensen i sommerhalvåret 
er for lav med det resultat, at meget haveaffald i stedet bliver 
bortskaffet med husholdningsaffaldet. 
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